

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA**INGURUMENEN ETA OBRA HIDRAULIKOETAKO
DEPARTAMENTUA**

063/2021 Foru Agindua, maiatzaren 17koa, dirulaguntza hauen 2021eko deialdia ebazten duena: 2030erako Garapen Jasangarriaren Helburuak lortzen lagunduko duten jarduerak egin dituzten udalei zuzendutakoak.

Ingurumeneko eta Obra Hidraulikoetako Departamentuko foru diputatuak, 2021eko maiatzaren 17ko datarekin, ondoren argitaratzen den Foru Agindua eman zuten:

«2021eko otsailaren 23ko Diputatuen Kontseiluaren Erabakiaren bidez, Gipuzkoako Lurralde Historikoko iraunkortasuna eta ingurumeneko hobekuntza sustatzeko jarduerak egiten dituzten udalei, mankomunitatei, eskualdeko erakundeei, elkarteei eta enpresei zuzendutako diru laguntzen oinarri arautzaileak onartu ziren (Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALA, 46. zk., 2021eko martxoaren 10ekoa), eta lau diru laguntza lerro desberdinen 2021eko deialdia egin zen.

II. eranskinean, 2030eko Garapen Jasangarriko Helburuak lortzeko udalei diru-laguntzak emateko araubideko oinarri arautzaileak jasotzen dira.

2021eko deialdiak ehun eta berrogei mila euroko diru laguntzak baimentzen ditu (140.000,00 €), aurrekontuko kontu sail hauen kargura:

1.0310.120.461.01.01.2021: 40.000,00 €.

1.0310.120.761.01.01.2021: 100.000,00 €.

6. oinarri arautzaileak ezartzen du ezen, behin Ingurumen Zuzendaritza Nagusiko zerbitzu teknikoak eskaerak aztertuta, balioespen txosten bat egingo dutela, eta hori Ebaluazio Batzordeak aztertuko duela, zeinek ebazpen proposamen bat eman go duen, non egindako ebaluazioaren emaitza zehaztuko baita, eta eskumeneko organoari emango baitio onar dezan.

Eskaeren epea igaro ondoren, eta Ingurumeneko Zuzendaritzako zerbitzu teknikoek 6. oinarriak xedatzen duena betez, moduan eta epean aurkeztutako eskaeren balioespena egin dute eta txosten bat prestatu dute, zein Ebaluazio Batzordearen eskuetan jarri duten. Horrek, 2021eko maiatza 7ko bileran, txostenean oinarrituta, ebazpen proposamena eman du, zeinek jasotzen duen diru laguntza ematea 7.2 oinarriak eskatzen dituen gutxieneko 40 puntuak lortu dituzten eskaerei, baita entitate eskatzaileetako bat baztertea ere.

8. oinarriak adierazten du ezen Ingurumeneko eta Obra Hidraulikoetako Departamentuko foru diputatuari dagokiola diru laguntzak emateko prozedura ebaztea, eta ebazpenak identifikatu egingo dituela entitate eskatzailea eta aurkeztutako proiektua edo jarduerak. Diru laguntza jasoko dutenentzat, berriz, ebazpenak ezarriko duela zein ehunekotan izango den diruz lagundua lagungarria den proiektuaren gastua eta emandako laguntzaren gehieneko zenbatekoa; kontuan izanda, ezen, 7.3 oinarriaren arabera, egindako balioespenean eskuratutako puntu kopuruaren berdina

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA**DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE
Y OBRAS HIDRÁULICAS**

Orden Foral 063/2021, de 17 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria 2021 de las subvenciones a ayuntamientos para la ejecución de actuaciones que contribuyan a los Objetivos de Desarrollo Sostenible 2030.

El Diputado Foral del Departamento de Medio Ambiente y Obras Hidráulicas ha dictado con fecha de 17 de mayo de 2021 la Orden Foral que a continuación se publica:

«Mediante Acuerdo del Consejo de Gobierno Foral de 23 de febrero de 2021 (BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa n.º 46, de 10 de marzo de 2021) se aprobaron las bases reguladoras de las subvenciones destinadas a ayuntamientos, mancomunidades y entidades comarcales, que realicen actuaciones que promuevan la sostenibilidad y la mejora medioambiental del Territorio Histórico de Gipuzkoa, efectuándose la convocatoria 2021 de dos líneas de subvención diferentes.

En el anexo II se recogen las bases reguladoras de la concesión de subvenciones a ayuntamientos para la ejecución de actuaciones que contribuyan a los Objetivos de Desarrollo Sostenible 2030.

La convocatoria 2021 autoriza ayudas por importe de ciento cuarenta mil euros (140.000,00 €) con cargo a las siguientes partidas presupuestarias:

1.0310.120.461.01.01.2021: 40.000,00 €.

1.0310.120.761.01.01.2021: 100.000,00 €.

La base reguladora 6.ª establece que, analizadas las solicitudes por los servicios técnicos de la Dirección General de Medio ambiente, elaborarán un informe de valoración que se someterá a la Comisión Evaluadora, la cual emitirá una propuesta de resolución con el resultado de la evaluación efectuada y la elevará al órgano competente para su aprobación.

Transcurrido el plazo de solicitudes y en cumplimiento de lo dispuesto en la base 6.ª, los servicios técnicos de la Dirección General de Medio ambiente han realizado la valoración de las presentadas en forma y plazo, elaborando un informe que han sometido a la Comisión Evaluadora, la cual, reunida el 7 de mayo de 2021, ha emitido propuesta de resolución en base al mismo que contempla la concesión de subvenciones a las solicitudes que han obtenido el mínimo de 40 puntos exigidos por la Base 7.2, así como la exclusión de una de las solicitudes.

La base 8.ª señala que la resolución del procedimiento de concesión corresponde al diputado foral del Departamento de Medio Ambiente y Obras Hidráulicas, que identificará a la entidad solicitante y el proyecto o actuación presentada, estableciendo para aquellas a las que se conceda subvención, el porcentaje que habrá de aplicarse al gasto subvencionable del proyecto y el importe máximo de la ayuda concedida, tal y como lo dispone la base 7.ª3, que indica que la cuantía de la subvención concedida por proyecto se establece en un porcentaje, IVA

izango dela aplikagarri izango den protzentajea. Dena dela, ezin izango du % 75 baino handiagoa izan, ezta 35.000 euro baino handiagoa ere, eskaera bakoitzarentzat.

Era berean, aipatutako 8. oinarriaren arabera: Jarduera bati diru laguntza ukatu bazaio, ukatzearen arrazoa zein izan den adieraziko da.

Diru laguntzen 2021eko deialdia jasotzen duen III. eranskin-neko 4. zenbakiak adierazten duenez, Administrazio Prozedura Erkidearen 2015eko urriaren 1eko 39/2015 Legeko 45.1.b) artikuluan ezarritakoari jarraituz, diru laguntzei buruzko ebazpena Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratuko da. Argitalpen horrek banakako jakinarazpena ordeztuko du; eta jakinarazpena egintzat hartuko da lege ondorio guztietarako argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

Era berean, aipatutako argitalpenarekin, diru laguntzei publizitatea emateko obligazioa betetzen da, hala aurreikusten baitu 17.1 artikuluan 2007ko martxoaren 27ko 3/2007 Foru Arauak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko diru laguntzei buruzkoak.

Horregatik, Ingurumeneko eta Obra Hidraulikoetako Foru Diputatuek,

EBAZTEN DU

Lehenengo. Argitaratzea, 2030eko Garapen Jasangarriko Helburuak lortzeko udalei diru-laguntzen deialdi honetan onartutako eskaerak lortutako puntuak. Ondorengo taulan jasotakoak dira:

excluido, sobre los gastos subvencionables, igual al número de puntos obtenidos en aplicación de los criterios de valoración, y que no podrá superar el 75 %, ni exceder de 35.000 euros.

Asimismo establece la citada base 8.ª que para aquellas actuaciones a las que se deniegue la subvención se indicará la causa de dicha denegación.

El apartado 4 del anexo III que recoge la convocatoria 2021 de las subvenciones señala que al amparo de lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de 2015 de Procedimiento Administrativo Común, la resolución de concesión será objeto de publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa; sustituyendo dicha publicación a la notificación individual y entendiéndose efectuada ésta a todos los efectos legales desde el día siguiente a dicha publicación.

Asimismo con la citada publicación se da cumplimiento a la obligación de dar publicidad a las subvenciones concedidas, prevista en el artículo 17.1 de la Norma Foral 3/2007, de 27 de marzo, de subvenciones del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

En consecuencia, este Diputado Foral de Medio Ambiente y Obras Hidráulicas,

RESUELVE

Primero. Publicar las puntuaciones de las solicitudes admitidas en la presente convocatoria de subvenciones a ayuntamientos para la ejecución de actuaciones que contribuyan a los Objetivos de Desarrollo Sostenible 2030, tal y como se refleja en el cuadro siguiente:

Esp. Exp.	Eskatzailea Solicitante	Jarduketa Actuación	Balioespen iritziak / Criterios de valoración					Puntuak guztira Puntuación total
			Jasangarritasunari ekarpena eta ODSak Contribución a la sostenibilidad y los ODS (40 P.)	Kalitatea eta garapen maila Calidad y grado de desarrollo (30 P.)	Koherentzia eta foru-politikekin Coherencia y alineación políticas forales (10 P.)	Izaera berritatzatzailea Carácter innovador (20 P.)	< 2000 Bizt. < 2000 Hab. (10 P.)	
2021-AGEN-00001-01	ORENDAINGO UDALA	BASOEN BERRESKURAPENA	18	18	4	0	10	50
2021-AGEN-00002-01	ZARAUZKO UDALA	GARAPEN JASANGARRIRAKO ZARAUTZ 2030 PLAN ESTRATEGIKOA EGITEA	26	13	6	0	0	45
2021-AGEN-00004-01	ANDOAINGO UDALA	PLAN DE ADAPTACIÓN DE ANDOAIN AL CAMBIO CLIMÁTICO	21	14	10	0	0	45
2021-AGEN-00005-01	ZUMARRAGAKO UDALA	ZUMARRAGAKO TOKIKO AGENDA 2030EKO EKINTZA PLANAREN ELABORAZIOA	26	13	6	0	0	45
2021-AGEN-00007-01	BERGARAKO UDALA	BERGARAKO TOKIKO 2030 AGENDA IDAZTEA	21	19	6	0	0	46
2021-AGEN-00008-01	ITSASONDOKO UDALA	ITSASONDOKO LURZORU URBANIZAZIENEAN BEHAR DIREN BABES NEURRIAK EZARTZEKO PLANGINTZA ETA EKINTZEN DEFINIZIOA	21	10	4	2	10	47
2021-AGEN-00010-01	BALARRIANGO UDALA	BASOA BERESKURATZEA	15	13	4	0	10	42
2021-AGEN-00011-01	ALTZOKO UDALA	ALTZOKO AZPIEGITURA BERDEAREN MULTIFUNTZIONALTA-SUNA HANDITZEKO KUDEAKETA PLANA A	21	18	4	2	10	55

Esp. Exp.	Eskatzailea Solicitante	Jarduketa Actuación	Balioespen iritziak / Criterios de valoración					Puntuak guztira Puntuación total
			Jasangarritasunari ekarpena eta ODSak Contribución a la sostenibilidad y los ODS (40 P.)	Kalitatea eta garapen maila Calidad y grado de desarrollo (30 P.)	Koherentzia eta foru-politikekin Coherencia y alineación políticas forales (10 P.)	Izaera berriztatzailea Carácter innovador (20 P.)	< 2000 Bizt. < 2000 Hab. (10 P.)	
2021-AGEN-000012-01	ALTZOKO UDALA	ESKOLA ONDOKO PARKEA HANDITU ETA NATURALIZATU	20	18	4	2	10	54
2021-AGEN-000013-01	ZESTOAKO UDALA	ARROAGOIKO UR ZIKINEN SANEAMENDUA	20	20	0	0	0	40
2021-AGEN-000014-01	ATAUNGO UDALA	ARRONDOAN (SAN GREGORIO-ATAUN) KOKATURIKO MENDI-HEGAL BATEN EGONKORTASUN-BALDINTZEN AZTERKETA GEOTEKNIKOA	13	18	4	0	10	45
2021-AGEN-000015-01	OLABERRIKO UDALA	OLABERRIKO HERRI-LURREK KLIMA ALDAKETAREN AURKAKO BORROKARA BIDERATUTAKO EKINTZAK GARATZEKO AZTERLANA	18	13	10	3	10	54
2021-AGEN-000016-01	AMEZKETAKO UDALA	AMEZKETAKO TOKIKO 2030 AGENDA PLANA EGITEKO PROIEKTUA	26	16	6	0	10	58
2021-AGEN-000017-01	DEBAKO UDALA	DEBAKO SANTA KATALINA ETA ARRONAMENDI INGURUKO LURSAILETAN INGURU NATURALAREN (IBAI BAZTERRAK, LURRA, PAISAIA,) HOBEKUNTZARAKO PLANAREN IDAZKETA	19	19	4	0	0	42
2021-AGEN-000019-01	USURBILGO UDALA	AGINAGA ETA KALEZARKO SANEAMENDU PROIEKTUAK IDAZTEA	20	20	0	0	0	40
2021-AGEN-000021-01	ORDIZIAKO UDALA	ORDIZIAKO AZPIEGITURA BERDEAK MANTENDU, HOBETU ETA GIZARTERATZEA	18	17	4	2	0	41
2021-AGEN-000023-01	ASTEASUKO UDALA	ASTEASUERREKAN IBAI-ERTZEKO HALTZADIA LEHENERATZEKO LANAK	13	18	4	0	10	45
2021-AGEN-000024-01	USURBILGO UDALA	ARANERREKA. USURBILGO PARKEA. OINARRIZKO PROIEKTUA IDAZTEA	19	21	4	2	0	46
2021-AGEN-000025-01	EIBARKO UDALA	ESTUDIO PARA LA CONSERVACIÓN Y MEJORA DEL ESTADO ECOLÓGICO DE LAS ÁREAS DE MAYOR VALOR AMBIENTAL DEL MUNICIPIO DE EIBAR	21	18	4	2	0	45

Esp. Exp.	Eskatzailea Solicitante	Jarduketa Actuación	Balioespen iritziak / Criterios de valoración					Puntuak guztira Puntuación total
			Jasangarritasunari ekarpena eta ODSak Contribución a la sostenibilidad y los ODS (40 P.)	Kalitatea eta garapen maila Calidad y grado de desarrollo (30 P.)	Koherentzia eta foru-politikekin Coherencia y alineación políticas forales (10 P.)	Izaera berritzailea Carácter innovador (20 P.)	< 2000 Biz. < 2000 Hab. (10 P.)	
2021-AGEN-000026-01	LEZOKO UDALA	PASAIKOKO PORTUKO JARDUERAK LEZON ERAGITEN DUEN KUTSADURA AKUSTIKOA MURRIZTEKO EKIMENA	21	20	0	0	0	41

Bigarren. Foru agindu honen I. eranskinean adierazten diren diru laguntzak ematea, 2021eko deialdiari dagokionez, eta entitate onuradunen alde xedatzea, adierazten diren zenbateko partzialengatik, ehun eta berrogei mila euro (140.000,00 €), aurrekontuko kontu sail hauen kargura:

1.0310.120.461.01.01.2021: 40.000,00 €.

1.0310.120.761.01.01.2021: 100.000,00 €.

Hirugarren. II. eranskinean aipatzen diren eskaerak ezeste, adierazten diren arrazoiengatik.

Foru agindu hau behin betikoa da eta amaiera ematen dio administrazio bideari. Interesatuak honen aurka administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango dute, zuzenean, Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian, bi hilabeteko epean, erabakia argitaratu eta biharamunetik hasita.

Hala ere partikularrak, aukera dute horren aurretik berraztertze hautazko errekurtsoa aurkezteko foru diputatu honi, argitarapenaren biharamunetik hasita hilabeteko epean. Hori egin ez gero, ezingo da administrazioarekiko auzi errekurtsorik aurkeztu harik eta berraztertzearen berariazko ebazpena eman edo ustezko ezespina gertatu arte. Dena dela, egoki iritzitako beste edozein errekurtso aurkez daiteke.»

Hau guztia denen jakinaren gainean jartzen da.

Donostia, 2021eko maiatzaren 18a.—Alberto Arana Rod, idazkari teknikoa. (3469)

Segundo. Conceder las subvenciones que se señalan en el anexo I de esta orden foral, correspondientes a la convocatoria 2021, disponiendo a favor de las entidades beneficiarias, por los importes parciales que se indican, un gasto de ciento cuarenta mil euros (140.000 €) con cargo a las siguientes partidas presupuestarias:

1.0310.120.461.01.01.2021: 40.000,00 €.

1.0310.120.761.01.01.2021: 100.000,00 €.

Tercero. Desestimar las solicitudes que se indica en el anexo II, por los motivos que se señalan.

La presente Orden Foral es definitiva y pone fin a la vía administrativa. Las personas interesadas podrán interponer directamente contra ella recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de San Sebastián, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación.

No obstante las personas particulares, con carácter previo, podrán interponer recurso potestativo de reposición ante este Diputado Foral, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación. En este caso, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente el de reposición o se haya producido su desestimación presunta. Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro recurso que se estime pertinente.»

Lo que se publica para conocimiento general.

San Sebastián, a 18 de mayo de 2021.—El secretario técnico, Alberto Arana Rod. (3469)

1 ERANSKINA: EMATEA / ANEXO 1: CONCESIÓN

Esp. Exp.	Erakunde eskatzailea Entidad solicitante	Jarduketa Actuación	Jarduketaren kostua Coste de la actuación (€)	Lortutako puntuak Puntuación obtenida	Diruz lagundutako portzentajea Porcentaje subvencionado	Emandako dirulaguntza Cuantía subvención concedida	Aurrekontuko partida Partida presupuestaria
2021-AGEN-000016-01	AMEZKETAKO UDALA	AMEZKETAKO TOKIKO 2030 AGENDA PLANA EGITEKO PROIEKTUA	11.222,00	58	58 %	6.508,76 €	1.0310.120.461.01.01.2021
2021-AGEN-000011-01	ALTZOKO UDALA	ALTZOKO AZPIEGITURA BERDEAREN MULTIFUNTZIONALTASUNA HANDITZEKO KUDEAKETA PLANA A	12.275,00	55	55 %	6.751,25 €	1.0310.120.761.01.01.2021
2021-AGEN-000015-01	OLABERRIKO UDALA	OLABERRIKO HERRI-LURREK KLIMA ALDAKETAREN AURKAKO BORROKARA BIDERATUTAKO EKINTZAK GARATZEKO AZTERLANA	10.500,00	54	54 %	5.670,00 €	1.0310.120.761.01.01.2021
2021-AGEN-000001-01	ORENDAINGO UDALA	BASOEN BERRESKURAPENA	11.805,00	50	50 %	6.426,20 €	1.0310.120.761.01.01.2021

Esp. Exp.	Erakunde eskatzailea Entidad solicitante	Jarduketa Actuación	Jarduketaren kostua Coste de la actuación (€)	Lortutako puntuak Puntuación obtenida	Diruz lagundutako portzentajea Porcentaje subvencionado	Emandako dirulaguntza Cuantía subvención concedida	Aurrekontuko partida Partida presupuestaria
2021-AGEN-000008-01	ITSASONDOKO UDALA	ITSASONDOKO LURZORU URBANIZAZIENEAN BEHAR DIREN BABES NEURRIAK EZARTZEKO PLANGINTZA ETA EKINTZEN DEFINIZIOA	10.570,00 €	47	47 %	4.967,90	1.0310.120. 761.01.01.2021
2021-AGEN-000007-01	BERGARAKO UDALA	BERGARAKO TOKIKO 2030 AGENDA IDAZTEA	27.195,04	46	46 %	12.509,72 €	1.0310.120. 461.01.01.2021
2021-AGEN-000024-01	USURBILGO UDALA	ARANERREKA. USURBILGO PARKEA. OINARRIZKO PROIEKTUA IDAZTEA	12.396,69	46	46 %	5.702,48 €	1.0310.120. 761.01.01.2021
2021-AGEN-000002-01	ZARAUZKO UDALA	GARAPEN JASANGARRIRAKO ZARAUTZ 2030 PLAN ESTRATEGIKOA EGITEA	49.600,00	45	45 %	22.320,00 €	1.0310.120. 461.01.01.2021: 4.510,52 € 11.0310.120. 761.01.01.2021: 17.809,48 €
2021-AGEN-000004-01	ANDOAINGO UDALA	PLAN DE ADAPTACIÓN DE ANDOAIN AL CAMBIO CLIMÁTICO	23.850,00	45	45 %	10.732,50 €	1.0310.120. 761.01.01.2021
2021-AGEN-000005-01	ZUMARRAGAKO UDALA	ZUMARRAGAKO TOKIKO AGENDA 2030EKO EKINTZA PLANAREN ELABORAZIOA	20.000,00	45	45 %	9.000,00 €	1.0310.120. 461.01.01.2021
2021-AGEN-000014-01	ATAUNGO UDALA	ARRONDOAN (SAN GREGORIO-ATAUN) KOKATURIKO MENDI-HEGAL BATEN EGONKORTASUN-BALDINTZEN AZTERKETA GEOTEKNIKOA	14.760,00	45	45 %	6.642,00 €	1.0310.120. 761.01.01.2021
2021-AGEN-000023-01	ASTEASUKO UDALA	ASTEASUERREKAN IBAI-ERTZEKO HALTZADIA LEHENERATZEKO LANAK	16.462,44	45	45%	7.408,10 €	1.0310.120. 761.01.01.2021
2021-AGEN-000025-01	EIBARKO UDALA	ESTUDIO PARA LA CONSERVACIÓN Y MEJORA DEL ESTADO ECOLÓGICO DE LAS ÁREAS DE MAYOR VALOR AMBIENTAL DEL MUNICIPIO DE EIBAR	11.500,00 €	45	45 %	5.175,00 €	1.0310.120. 461.01.01.2021
2021-AGEN-000010-01	BALARRIANGO UDALA	BASOA BERESKURATZEA	12.600,00	42	42 %	5.292,00 €	1.0310.120. 761.01.01.2021
2021-AGEN-000017-01	DEBAKO UDALA	DEBAKO SANTA KATALINA ETA ARRONAMENDI INGURUKO LURSAILETAN INGURU NATURALAREN (IBAI BAZTERRAK, LURRA, PAISAIA, ...) HOBEKUNTZARAKO PLANAREN IDAZKETA	10.500,00	42	42%	4.410,00 €	1.0310.120. 761.01.01.2021
2021-AGEN-000021-01	ORDIZIAKO UDALA	ORDIZIAKO AZPIEGITURA BERDEAK MANTENDU, HOBETU ETA GIZARTERATZEA	10.227,70	41	41 %	4.193,36 €	1.0310.120. 761.01.01.2021
2021-AGEN-000026-01	LEZOKO UDALA	PASAIKO PORTUKO JARDUERAK LEZON ERAGITEN DUEN KUTSADURA AKUSTIKOA MURRIZTEKO EKIMENA	5.600,00	41	41 %	2.296,00 €	1.0310.120. 461.01.01.2021
2021-AGEN-000013-01	ZESTOAKO UDALA	ARROAGOIKO UR ZIKINEN SANEAMENDUA	192.242,04	40	(1)	13.994,73 €	1.0310.120. 761.01.01.2021
						Guztira / Total	140.000,00 €

(1) Diru laguntzaren zenbatekoa, aurrekontu kreditua agortzean, % 40 baino txikiagoa da / (1) La cuantía de la subvención es inferior al 40 % al haberse agotado el crédito presupuestario.

2 ERANSKINA: EZEZTUTAKO ESKAERAK / ANEXO 2: SOLICITUDES DENEGADAS

<i>Esp. Exp.</i>	<i>Erakunde eskatzailea Entidad solicitante</i>	<i>Jarduketa Actuación</i>	<i>Ukatzeko arrazoia Motivo de denegación</i>
2021-AGEN-000003-01	IDIAZABALGO UDALA	IDIAZABALEN ERAGINKORTASUN ENERGETIKOA SUSTATZEA	Ez datoz bat deialdian diruz lagun daitezkeen jarduera tipologiek. No se ajustan a ninguna de las tipologías de actuaciones subvencionables de la convocatoria.
2021-AGEN-000006-01	LASARTE ORIAKO UDALA	PLAN DE MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE DE LASARTE-ORIA	Ez datoz bat deialdian diruz lagun daitezkeen jarduera tipologiek. No se ajustan a ninguna de las tipologías de actuaciones subvencionables de la convocatoria.
2021-AGEN-000009-01	GETARIAKO UDALA	UDAL HORNIDURAK ELIKATZEKO AUTOKONTSUMO KOLEKTIBOEN IKERKETA	Ez datoz bat deialdian diruz lagun daitezkeen jarduera tipologiek. No se ajustan a ninguna de las tipologías de actuaciones subvencionables de la convocatoria.
2021-AGEN-000012-01	ALTZOKO UDALA	ESKOLA ONDOKO PARKEA HANDITU ETA NATURALIZATU	Eskatzaile berari eman dakioken dirulaguntza bakarra lortu du beste proiektu batek. Otro proyecto ha obtenido la única subvención otorgable al mismo solicitante.
2021-AGEN-000018-01	OÑATIKO UDALA	OÑATIKO ENERGIA IRAUNKORRERAKO EKINTZA PLANAREN EGUNERATZEA ETA ITXIERA	Ez datoz bat deialdian diruz lagun daitezkeen jarduera tipologiek. No se ajustan a ninguna de las tipologías de actuaciones subvencionables de la convocatoria.
2021-AGEN-000019-01	USURBILGO UDALA	AGINAGA ETA KALEZARKO SANEAMENDU PROIEKTUAK IDAZTEA	Eskatzaile berari eman dakioken dirulaguntza bakarra lortu du beste proiektu batek. Otro proyecto ha obtenido la única subvención otorgable al mismo solicitante.
2021-AGEN-000020-01	EIBARKO KIROL EN UDAL PATRONATUA PATRONATO MUNICIPAL DEPORTES DE EIBAR	ESTUDIO DE MEJORA DE INSTALACIONES ENERGÉTICAS E IMPLANTACIÓN DE ENERGÍAS RENOVABLES LEY 4/2019 DE SOSTENIBILIDAD ENERGÉTICA DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA VASCA	Ez datoz bat deialdian diruz lagun daitezkeen jarduera tipologiek. No se ajustan a ninguna de las tipologías de actuaciones subvencionables de la convocatoria.
2021-AGEN-000022-01	ORDIZIAKO UDALA	SUSTRAITZEN PROIEKTUA	Ez datoz bat deialdian diruz lagun daitezkeen jarduera tipologiek. No se ajustan a ninguna de las tipologías de actuaciones subvencionables de la convocatoria.